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Fahrzeugsegmente

Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung
Juli 2025 vs. Juni 2025

Fahrzeugsegmente @-Preis Preisentwicklung Angebot Nachfrage
Kleinwagen 14.617 € -1,8% 5,9% 15%
Kompaktklasse 20.875 € -1,1% 0,7% 9%
Mittelklasse 26.098 € -0,6% -0,1% 4%
Obere Mittelklasse 30.736 € -0,1% -3,9% 1%
Oberklasse 63.948 € -2,9% 5,6% 23%
SUV/Geldandewagen 35.868 € -0,4% -7,9% 4%
Sportwagen 77.042 € -1,5% -4,2% 5%
Van/Kleinbusse 26.793 € -1,6% -2,4% 2%

Auto
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0-1vyears

1-3vyears

3-5years

5-10vyears

10 - 20years

Youngtimers (20 - 30 years)

Oldtimers (30 years)

€42.307

€41.404

€31.266

€24.181

€11.908

€9.258

€27.785

0,4%
-0,6%
-0,5%
-0,4%
-1,2%
0,4%

-1,6%

1,8%
-1,6%
-4,0%
-2,8%
0,8%
-4,3%

15,5%

14%

7%

8%

6%

7%

-3%

4%
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CNG
Diesel
Electric
Gasoline
Hybrid

LPG

Berechnung erfolgt jeweils auf Basis von rund 111.000 Gebrauchtwagen aus der AutoScout24Datenbank in Osterreich. Betrachtet werden max. 18 Wochen alte Inserate mit Fahrzeugpreisen von max. 250.000 Euro. Das Fahrzeugalter ist unbegrenzt. Kontakt: maria.hirzinger_ext@autoscout24.com

€12.235

€25.815

€40.849

€27.626

€45.239

€22.720

-1,5%

-1,3%

-0,9%

-1,5%

-1,2%

2,2%

25,4%

1,4%

-5,6%

2,8%

-0,1%

-9,1%

35%

3%

7%

12%

9%

-44%
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Kleinwagen
Kompaktklasse
Mittelklasse

Obere Mittelklasse
Oberklasse
SUV/Gelandewagen
Sportwagen

Van/Kleinbusse

€14.617
€20.875
€26.098
€30.736
€63.948
€35.868
€77.042

€26.793

-6,0%
-2,6%
-1,4%
-1,6%
-1,5%
-0,4%
-3,5%
7,1%

-941 €
-557 €
-372 €
-499 €
-1.002 €
-161 €
-2.761 €

1.779 €
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0-1vyears

1-3years

3-5years

5-10vyears

10-20vyears

Youngtimers (20 - 30 years)

Oldtimers (30 years)

€42.307

€41.404

€31.266

€24.181

€11.908

€9.258

€27.785

5,5%
-1,4%
-1,7%
-1,3%
-2,9%
-6,3%

0,7%

2204 €

-590 €

-533 €

-309 €

-356 €

-620 €

206 €
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CNG
Diesel
Electric
Gasoline
Hybrid

LPG

€12.235

€25.815

€40.849

€27.626

€45.239

€22.720

-3,0%

-1,7%

-3,9%

-3,3%

-0,2%

7,3%

-378 €

-441 €

-1.640 €

-935 €

-75€

1538 €
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